
VÝROČNÍ

ZPRÁVA 2021

Středisko Víteček

15.PŘEDNÍ HLÍDKA ROYAL RANGERSMARIÁNSKÉ LÁZNĚ



ZÁKLADN Í KONTAKTY

O NÁS

SOC IÁLN Í SLUŽBY

- DENN Í STAC IONÁŘ

- SOC IÁLNĚ TERAPEUT ICKÉ D Í LNY

- OSOBN Í AS I STENCE

ZÁKLADN Í ŠKOLA SPEC IÁLN Í

VOLNOČASOVÉ AKT IV ITY

DÁRC I A SPONZOŘ I

HOSPODAŘEN Í

PODĚKOVÁN Í

OBSAH

3

4

6

10

7

8

9

15

13 -14

11 -12

5



Kontakty organizace

15ph@royalrangers.cz

EMAIL

606 500 252

TELEFON
www.Stredisko-vitecek.cz.

WEB

www.facebook.com/strediskovitecek

FACEBOOK

Kořen 60 - Olbramov

349 53 Bezdružice

ADRESA

150963611/0300.

ČÍSLO ÚČTU

gfrj2vs

DS

3



O NÁS

JSME POBOČNÝM SPOLKEM, KTERÝ VZNIKL 7.9.1998.

NAŠE ČINNOST SE SKLÁDÁ ZE SOCIÁLNÍCH 

A VOLNOČASOVÝCH AKTIVIT.

TĚCHTO AKTIVIT VYUŽÍVÁME K TOMU, ABYCHOM MOHLI

POMÁHAT LIDEM V NAŠEM OKOLÍ. 

JSME SOUČÁSTÍ CELOREPUBLIKOVÉ ORGANIZACE ROYAL

RANGERS V ČR. SPOLU S OSTATNÍMI PŘEDNÍMI HLÍDKAMI

FUNGUJEME PODLE SPOLEČNÝCH STANOV 

A SPOLUPRACUJEME NA NĚKTERÝCH SPOLEČNÝCH AKCÍCH.

JINAK JE KAŽDÁ PŘEDNÍ HLÍDKA

SAMOSTATNÝM SUBJEKTEM A VYVÍJÍ SVOU VLASTNÍ

ČINNOST. NAŠE PŘEDNÍ HLÍDKA NEZŮSTÁVÁ

JEN U VOLNOČASOVÝCH AKTIVIT, ALE REALIZUJE PROJEKTY

A ČINNOSTI V RŮZNÝCH

OBLASTECH NA POMOC OHROŽENÝM, OSLABENÝM

NEBO ZNEVÝHODNĚNÝM LIDEM V REGIONU.

4



V roce 2008 jsme založili Středisko sociálních služeb Víteček v Černošíně,

které nyní sídlí na adrese Plánská 270, které poskytuje sociální služby dle

Zák.108/2006 Sb.

- denní stacionář (§ 46)

- sociálně terapeutické dílny (§ 67)

- osobní asistence (§ 39)

Posláním těchto služeb je pomoci dětem a dospělým lidem 

s těžkým zdravotním a mentálním postižením v západočeském

příhraničí Plzeňského a Karlovarského kraje žít spokojený život,

předcházet jejich sociálnímu vyloučení a odlehčit rodinám 

v jejich nelehkém poslání.

SOCIÁLNÍ SLUŽBY 
STŘEDISKO VÍTEČEK

5



DENNÍ STACIONÁŘV DENNÍM STACIONÁŘI POSKYTUJEME
INDIVIDUÁLNÍ PÉČI OSOBÁM 
SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM, SE ZVLÁŠTNÍM

ZŘETELEM NA DĚTI S TĚŽKÝMKOMBINOVANÝM POSTIŽENÍM,
KOMPLIKOVANÝM ZDRAVOTNÍM STAVEM
A AUTISMEM. DENNÍ STACIONÁŘ BYL UŽIVATELŮM 
K DISPOZICI VE VŠEDNÍ DNY OD 8,00
DO 16,00 HODINY.
V ROCE 2019 JSME POSKYTLI SLUŽBY
DENNÍHO STACIONÁŘE 47UŽIVATELŮM V CELKOVÉM POČTU 15080
HODIN JAK V KRAJI PLZEŇSKÉM,
TAK KARLOVARSKÉM.

6



 SOCIÁLNĚ TERAPEUTICKÉ 
DÍLNY

SLUŽBA SOCIÁLNÍ PREVENCE, KTERÁ JE URČENA LIDEMSE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM VE VĚKU OD 15 DO 64 LET.PROSTŘEDNICTVÍM TÉTO SLUŽBYCHCEME POMOCI LIDEM SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM,ABY SE MOHLI AKTIVNĚ ZAPOJIT DO PRODUKTIVNÍCH ČINNOSTÍ PODOBNĚ JAKO JEJICHVRSTEVNÍCI Z BĚŽNÉ POPULACE, UČITJE SAMOSTATNOSTI A PŘEDCHÁZET JEJICH SOCIÁLNÍMU VYLOUČENÍ.                   
SOCIÁLNĚ TERAPEUTICKÉ DÍLNY BYLY UŽIVATELŮM KDISPOZICI VE VŠEDNÍ DNY OD 8,00 DO 16,00 HODIN.JEJICH SLUŽBY V ROCE 2019 VYUŽÍVALO 30 OSOB SEZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM, A TO V POČTU 10891 HODINZA ROK. 

7



OSOBNÍ ASISTENCEPOSLÁNÍM TÉTO SOCIÁLNÍ SLUŽBY 
JE POMOCI OSOBÁM NA ÚZEMÍ PLZEŇSKÉHO 

A KARLOVARSKÉHO KRAJE, JEJICHŽ
SOBĚSTAČNOST JE SNÍŽENA Z DŮVODU VĚKU,

CHRONICKÉHO ONEMOCNĚNÍ NEBO
ZDRAVOTNÍHO POSTIŽENÍ, ŽÍT SPOKOJENÝ,

VYROVNANÝ A NAPLNĚNÝ ŽIVOT
V PŘIROZENÉM DOMÁCÍM PROSTŘEDÍ A TÍM

PŘEDCHÁZET JEJICH SOCIÁLNÍMU VYLOUČENÍ.SLUŽBU OSOBNÍ ASISTENCE V ROCE 2019
VYUŽÍVALO 87 OSOB Z CELÉHO
KARLOVARSKÉHO I PLZEŇSKÉHO KRAJE
V CELKOVÉM POČTU 11 205 HODIN.

8



ZÁKLADNÍ ŠKOLA
SPECIÁLNÍ

V TOMTO ROCE MĚLA

ŠKOLA JEDENÁCT ŽÁKŮ SE ZDRAVOTNÍM

POSTIŽENÍM, VĚTŠINOU KOMBINOVANÝM.

ŽÁCI ZŠ SPECIÁLNÍ

DOCHÁZELI PRAVIDELNĚ NA VYUČOVÁNÍ DO BUDOVY

STŘEDISKA VÍTEČEK V ČERNOŠÍNĚ, KDE

MOHLI PŘED ČI PO SKONČENÍ VYUČOVÁNÍ VYUŽÍT

 I OSTATNÍCH SLUŽEB STŘEDISKA.

TATO ŠKOLA JE SAMOSTATNOU

PRÁVNICKOU OSOBOU, 15.PŘEDNÍ HLÍDKA ROYAL

RANGERS JE JEJÍM ZŘIZOVATELEM. BYLA

ZŘÍZENA ZA ÚČELEM ZAJIŠTĚNÍ KOMPLEXNĚJŠÍ PÉČE,

POMOCI A PODPORY PRO DĚTI 

S POSTIŽENÍM A JEJICH RODINY Z REGIONU.

9



CÍLEM TĚCHTO AKTIVIT 
JE NAPOMÁHAT PŘI VÝCHOVĚ

 MLADÉ GENERACE K ČISTÉMU,
VYROVNANÉMU A PLNOHODNOTNÉMU

ŽIVOTU.
PODPOROVAT ROZVOJ OSOBNOSTI DĚTÍ 

A MLADÝCH LIDÍ VE VŠECH OBLASTECH,
TZN. FYZICKÉ, DUCHOVNÍ, DUŠEVNÍ A SOCIÁLNÍ,

DLE KŘESŤANSKÉ ETIKY. 

V ROCE 2021 JSME SE JIŽ DVACÁTÝM  DRUHÝM ROKEM
VĚNOVALI REALIZACI VOLNOČASOVÝCH AKTIVIT

PRO DĚTI 
A MLÁDEŽ.

VOLNOČASOVÉ AKTIVITY

10



DÁRCI A SPONZOŘI
Nadace ČEZ

Nadace Naše dítě

Výbor dobré vůle

– Nadace Olgy Havlové

NADACE

Bielik Libor; Byrtusová Anežka; Dočekal Josef; Hajčiarová Daniela; Happatz Wolfgang; 

Halamová Iveta; Havlíčková Michaela; Chalupský Milan; Chalupský Petr; Kalistová Michaela;

Kortanová Galina ml.; Kovandová Eliška; Kovandová Zuzana; Krauskopf Roman; Krejčová Alena;

Krzemińská Anna; Lachman Samuel; Marvánovi Danek a Hanka; Matloch Robert; Merglová Hana;

Myškovi Robert a Petra; Němcová Dagmar; Němec Petr; Nikitinská Iveta; Nouzovský Milan;

Novotný Viktor; Pešlová Andrea; Prokopová Valetie; Sihelská Martina; Sojková Hana; 

Strnadová Dagmar; Štědrá Pavlína; Trylč Petr; Tsoukenik Leon; Tůmovi Lenka a Esterka;

Ivana Úblová; Válová Moroslava; Volf Pavel; Vrána Jan; Vrzalová Michaela;

OBČANÉ A FYZICKÉ OSOBYMěsto Planá, Obec Broumov,

Město Bor, Obec Kokašice, Město Kladruby,

Obec Tři Sekery, Městys Chodová

Planá, Město Mariánské Lázně, Obec Olbramov,

Město Černošín, Město Tachov, 

Obec Ovesné Kladruby, Město Bezdružice,

Obec Trstěnice, Obec Chodský Újezd,

Obec Kostelec, Obec Cebiv; Obec Lestkov;

Obec Konstantinovy Lázně;

Obec Velká Hleďsebe; Obec Staré Sedlo;

MĚSTA A OBCE

ALZA.cz a.s.; Ing.Alexandra Klímková; PP Metall s.r.o.;

Ball Beverage Packaging Czech Republic s.r.o.;

Lékárna Pod Věží Planá; Schmellzer s.r.o.; POLYTEC COMPOSITES Bohemia s.r.o.;

Lesy České republiky s.p.; Kermi s.r.o,; Taubenhansl,; MONETA Money Bank,a.s.;

České svíčky s.r.o,; Chejnovský s.r.o,; ČEPS; MAS Český Západ;

VLTAVÍN leas, a.s.; Gastroporadna s.r.o.; Křesťanský sbor Praha; ILT MED s.r.o.;

FIRMY A PODNIKATELÉFondy Evropské

unie

MPSV ČR

MŠMT ČR

Plzeňský kraj

Karlovarský kraj

INSTITUCE

11



SPOLUPRACUJEME

Bedřich a Ondřej Papežovi

firma PPmetal

Obec Tři Sekery

Martina Sihelská

Město Černošín

Obec Olbramov

VLTAVÍN leas a.s.

MAS Český Západ

Národní rada Royal Rangers ČR

22. Přední hlídka Royal Rangers Kraslice

Domov pro osoby s postižením Pramen

Diecézní charita Ostravsko – Opavská
12



HOSPODAŘENÍ

Dotace MPSV ČR..................................................................................................................................................................................................................................................

Dotace MŠMT ČR (volnočasové aktivity)........................................................................................................................................................................

Individuální projekty Plzeňského a Karlovarského kraje (EU)..........................................................................................................

Dotace a příspěvky krajů a obcí.....................................................................................................................................................................................................

Dary fyzických a právnických osob.........................................................................................................................................................................................

Platby uživatelů sociálních služeb..............................................................................................................................................................................................

Účastnické poplatky účastníků akcí....................................................................................................................................................................................... 

Hospodářská činnost.....................................................................................................................................................................................................................................

Jiné.............................................................................................................................................................................................................................................................................................

Příjmy celkem

- PŘÍJMY -

6 786 330,-

79 749,-

5 221 815,-

1 426 699,-

678 788,-

2 235 866,-

286 173,-

92 340,-

2 034 277,-

18 842 037,- 13

6 ---



HOSPODAŘENÍ

Osobní náklady (Mzdy, odvody, zákonné sociální náklady)..................................................................................................................

Pohonné hmoty......................................................................................................................................................................................................................................................

Ostatní materiál......................................................................................................................................................................................................................................................

Energie, vodné stočné, spoje..............................................................................................................................................................................................................

Opravy a údržba....................................................................................................................................................................................................................................................

Nájemné.............................................................................................................................................................................................................................................................................

Ostatní služby........................................................................................................................................................................................................................................................... 

Odpisy a ostatní.....................................................................................................................................................................................................................................................

Náklady celkem

- NÁKLADY -

12 499 353,-

897 103,-

989 826,-

237 825,-

729 292,-

605 370,-

1 573 633,-

3 258 628,-

20 791 030,- 14



Srdečně děkujeme všem, kteří se na naší práci v roce
2021 podíleli, nebo nám prostřednictvím finanční podpory pomáhali pomáhat.

Moc si toho vážíme !!!

PODĚKOVÁNÍ

15




